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یک مرد ژاپنی در مسابقات تندخوری 
به دلیل خفگی جان خود را از دست داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از 
بی بی سی، این مرد، در طول برگزاری این مسابقه 
که در شهر »هیکونه« در استان شیگا در ژاپن 

در حادثه تیراندازی در پارکی درآمریکا 
دو نفر کشته و چهار نفر زخمی شدند.

به گزارش فارس، روز پنجشنبه، فرد یا افرادی 
مســلح به یک پارک مملو از جمعیت در ایالت 

کنتاکی حمله کردند و چندین نفر را کشتند.
آمار ضد و نقیض است اما اکثر منابع محلی از هدف قرار گرفتن 

6 نفر و جان سپردن دو تن از این میان خبر داده اند.
این حادثه در پارک »شاونی« در شهر »لوئیزویل« روی داد، جایی 
که صدها شهروند با تجمع در این پارک ، جشن های روز شکرگزاری 

را بر پا کرده بودند.
همچنین شــبکه ســی ان ان گزارش داد، در ادامه ماجراهای 
تیراندازی به افسران پلیس آمریکا،»کالین رز« افسر 29 ساله پلیس 
حین عملیات ایســت و بازرســی در »دیترویت« از ناحیه سر مورد 
اصابت گلوله قرار گرفت و یک روز بعد در بیمارســتان جان خود را 

از دست داد.
او پنجمین افسر پلیس آمریکا است که ظرف کمتر از یک هفته 
در این کشور مورد اصابت گلوله قرار گرفته است. یک فرد مظنون در 
این رابطه دستگیر شده اما هنوز به عنوان متهم شناخته نشده است.

فضانوردان هر روز به طور متوسط نیاز به 
چهار لیتر آب دارند. آیا می دانید قیمت هر لیتر 
آب که به ایستگاه فضایی بین المللی ارسال 

می شود چقدر است؟
به گزارش پایگاه خبری العالم،آبی که از زمین به 

ایستگاه فضایی بین المللی ارسال می شود باید ارتفاعی ۴۰۰ کیلومتری از 
زمین را طی کند که قیمت هر لیترآن برای سازمان های فضایی بین المللی 

حدود ۴۵۰۰ دلار معادل ۱6 میلیون تومان تمام می شود.
بــه دلیل نایاب و گران بودن قیمت آب در فضا، بعد از پرتاب اولین 
ایستگاه های فضایی، بررسی تصفیه و بازیافت آب در فضا در برنامه کار 
فضانوردان قرار گرفت. در حال حاضر پیشرفته  ترین سامانه بازیافت آب 
در ایســتگاه فضایی بین  المللی وجود دارد. این سامانه اکنون می تواند 
6۵ درصد آب مصرف  شده در ایستگاه فضایی بین المللی را بازیافت کند. 
ســامانه بازیافت آب در ایســتگاه فضایی قادر است رطوبت و عرق بدن 

فضانوردان را جذب و آن را پس از تصفیه به چرخه مصرف برگرداند.
اما جالب تر اینکه این سامانه می  تواند ادرار فضانوردان را نیز تصفیه 
 کند! سامانه بازیافت آب در ایستگاه فضایی توانایی چنین کاری را دارد 

و آبی که تصفیه می کند نیز بسیار شفاف و تمیز است.

بر اثر فرو ریختن یک سکوی در دست 
احداث در نیروگاه شهر »فِنگ چِنگ« چین، 

74 نفر جان خود را از دست دادند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، به نقل از 
رویترز، این حادثه صبح پنجشنبه به وقت محلی 

در یک برج خنک کننده در 
حال ساخت در نیروگاه با 
سوخت زغال سنگ شهر 

فنِگ چِنگ روی داد. 
خبرگــزاری رســمی 
چین )شین هوا( نیز اعلام 
کرد هویت 68 نفر از 7۴ 
کشته این حادثه شناسایی 
شده و دو نفر دیگر به شمار 
زخمی ها اضافه شده است. 
قربانیان این حادثه بین 23 

تا ۵3 ساله بودند.

32 جسد و ٩ سر بدون جسد از 17 
گور جمعی در ایالت »گوئررو« در جنوب 
مکزیک که محل فعالیت باندهای قاچاق 

مواد مخدر است کشف شد.
به گزارش ایســنا، به گفته ســخنگوی 

فرماندار محلی، اجساد به دست آمده متعلق به 3۱ مرد و یک 
زن هستند.

جســتجو در منطقه برای یافتن گورهای مخفی احتمالی 
ادامه دارد.

گروه های قاچاق مواد مخدر همیشه اجساد قربانیان خود را در 
گورهای مخفی دفن می کنند که این گورها گاهی کشف می شود. 
اســتان گوئررو همچنین شــاهد آدم ربایی توسط جنایتکاران 
ســازمان یافته بوده است و هفته گذشــته، ۱2 نفر در یکی از 
شهرستان های این استان ربوده شدند. مقامات پلیس گفته اند که 
در ماه های اخیر، دو گروه قاچاقچی موسوم به »آردیلوس ها« و 
»لوس روخوس« برای تسلط بر منطقه »زیتلالا« مبارزه می کنند 

که با قتل و آدم ربایی متقابل همراه بوده است.

برگزار شد، به دلیل تندخوری و ایجاد خفگی، بی هوش شد و روی 
زمین افتاد.این مرد پس از بیهوش شدن به بیمارستان منتقل شد و 
پس از گذشت سه روز به دلیل پایین ماندن سطح هوشیاری، جان 
خود را از دســت داد. با وجود اینکه کارشناســان هشدار داده اند در 
این مســابقات علاوه بر وجود احتمال خفگی، آسیب هایی جدی به 
معده و مری شخص وارد خواهد شد، اما مسابقات تندخوری از سری 

مسابقات پرطرفدار در ژاپن است.

دستگیری دندانپزشک قلابی 
کرج – ایرنا: مدیرکل تعزیرات حکومتی البرز گفت: درپی کسب خبری 
مبنی برفعالیت مرکز دندانپزشکی فاقد مجوز در کرج بازرسان این اداره ، 

موضوع را مورد بررسی قراردادند.
علی اکبر مختاری افزود: براین اساس تیم بازرسی مشترکی ازدانشگاه 
علوم پزشکی البرز، نیروی انتظامی و تعزیرات حکومتی به محل مورد نظر 
اعزام شدند که به رغم فعالیت افرادی در داخل این مکان با درهای بسته 

مواجه شدند.
وی گفت: بلافاصله با دســتورقاضی شعبه 9 تعزیرات حکومتی استان 

البرز درمطب بازگشایی شد.
مختاری اظهارداشــت: در این مکان ۱۰ نفرحضور داشتند که تعدادی 

ازآنان افراد بیمار بودند.
وی خاطرنشــان کرد: دربررسی های اولیه مشخص شد که گرداننده 
اصلــی این مطب که خود را دندانپزشــک معرفی کرده بود دارای مدرک 
تحصیلی دیپلم است و چند دندانپزشک کارآموز را درمجموعه اش به کار 
گرفته است.مختاری گفت: دراین مطب اقداماتی نظیرعصب کشی دندان، 
ایمپلنت ، روکش ، پرکردن و کشــیدن دندان توســط این افراد انجام می 
شد.وی افزود: در این زمینه ۵ نفر دستگیر شدند وعامل اصلی با قرار ۱۰ 

میلیاردریالی روانه زندان و مابقی با قید قرارکفالت آزاد شدند.
متلاشی شدن باند کار چاق کني 

 سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی خراسان رضوی گفت: در پي 
کســب خبري مبني بر اینکه افرادي در مقابل دادگاه ها، مراکز قضائي و 
انتظامي اقدام به تهیه ســند و ضمانت براي شهروندان کرده و با دریافت 

مبالغي به اصطلاح کار چاق کني مي کنند، تحقیقات پلیسي آغاز شد.
ســرتیپ »بهمن امیري مقدم« افزود:  ماموران دایره آگاهي مشهد با 
دستور صریح مراجع قضائي وارد عمل شدند و ۴ تن از گردانندگان شبکه 

دلالي و کارچاق کني را دستگیر کردند.
وی تصریح کرد: از این متهمان 7۴ قطعه کارت هاي عابربانک و اعتباري 
به همراه دیگر اسناد و مدارکي که براي ضمانت افراد همراه داشتند کشف 
شد.ســرتیپ امیری مقدم گفت: در مرحله دوم این عملیات ، متهم اصلي 
پرونده دستگیر و یک دستگاه خودروي سواري پژو پارس از وي کشف شد 
که ماموران در بازرســي از خودرو چند فقره ســند اصلي و کپي و مدارک 

شناسایي متعلق به افراد مختلف را کشف کردند.
این مقام انتظامی اظهارداشت: تاکنون ۱2 متهم از افراد مرتبط با این 

پرونده دستگیر شده و تحقیقات در این باره ادامه دارد . 
زوج جوان قربانیان قاتل خاموش

ســاری – ایرنا:  گازگرفتگی در سردترین شب پائیزی مازندران سبب 
مرگ زوج جوانی در روستای اسرم شهرستان میاندرود شد.

سخنگوی مرکز اورژانس ۱۱۵ مازندران گفت: در این حادثه زن و مرد 
2۱ و 3۱ ساله براثر مسمومیت ناشی از مونو اکسید کربن جان باختند.

زکریا اشــکپور افزود : نیروهای اورژانس  پس از اطلاع به محل حادثه 
اعزام شدند که عملیات احیاء با وجود تلاش نجاتگران بی نتیجه ماند.

توقیف محموله برنج
سرویس شهرستان ها: رئیس پلیس آگاهي استان لرستان گفت: ماموران 
انتظامی در آزاد راه خرم آباد – پل زال به یک دستگاه کامیون مشکوک و 

آن را متوقف ساختند.
 سرهنگ »عباس نظري« افزود: ماموران دربازرسی از این خودرو 2۰ 
تن برنج خارجی فاقد مجوز گمرکی کشف و راننده آن را دستگیر کردند.وی 
با بیان اینکه محموله برنج از استان های جنوبی بارگیری شده بود تصریح 

کرد: کارشناسان ارزش این محموله را یک میلیارد ریال برآورد کرده اند.
نظری در پایان گفت: متهم دستگیرشــده برای سیر مراحل قانونی به 

مراجع قضایی معرفی شد.
آتش به جان جنگل افتاد

کرمانشــاه- خبرگزاری فارس: مدیر اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
شهرســتان روانســراظهار داشــت: جنگل ها و مراتع بخش شاهو از توابع 
شهرســتان روانســر دچار طعمه حریق شــد که هنوز علت آتش سوزی 

مشخص نیست.
حمیدرضا نیازی فر با بیان اینکه آتش به مراتع و جنگل های ارتفاعات 
مشــرف به غار قوری قلعه و روستای قلعه گاه رسید، گفت: وزش باد شدید 

مانع خاموشی آتش در این منطقه شده است.
هنوز گزارشــی درباره اطفای این حریق و میزان خســارت های وارد 

مخابره نشده است.
انهدام باند قاچاقچیان

ســرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامي استان همدان گفت: ماموران 
این فرماندهی موفق شدند با انهدام یک باند توزیع مواد مخدر در شهرستان 

ملایر 3 قاچاقچی را دستگیر کنند.
ســرتیپ مهدیان نســب افزود: دراین عملیات ۱۱9 کیلو و ۵۰۰ گرم 

از مخفیگاه سوداگران مرگ کشف و یک دستگاه خودرو نیز توقیف شد. 
به گفته وی، افراد دستگیرشــده پس از تشکیل پرونده تحویل مراجع 

قضایی شدند.
انبارکالای قاچاق لو رفت

سرویس شهرستان ها: رئیس پلیس امنیت عمومي فرماندهي انتظامي 
اســتان چهارمحال و بختیاری گفت:  در پي کسب خبري مبني بر دپوي 
مقدار زیادي لوازم آرایشــي قاچاق در یک انبار کالا در  »بروجن« جهت 
عرضه به بازار بررسي موضوع در دستور کار ماموران قرار گرفت. سرهنگ 
»پیام کاویاني« افزود: ماموران در بازرسي از این مکان یک هزار و ۴2۰ قلم 
لوازم آرایشي شامل رنگ مو، کرم پوست، ناخن مصنوعي و غیره به ارزش 

یک میلیارد ریال کشف و در این رابطه یک نفر دستگیر شد.
وی ادامه داد: در عملیات دیگري توسط ماموران با هماهنگي مقام قضائي 
یک باب انبار مواد غذایي در »شــهرکرد« مورد بازرسی قرارگرفت و طی 
آن 8 هزار و ۵3۰ قلم مواد خوراکي خارجي قاچاق شامل کمپوت، دلستر، 
روغن زیتون، قهوه، نسکافه، چاي و غیره به ارزش 67۰ میلیون ریال حین 

حمل جهت عرضه در بازار کشف و یک نفر دستگیر شد.
سرهنگ کاویانی تصریح کرد: متهمان دستگیرشده جهت سیر مراحل 

قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.
تانکر سوخت توقیف شد

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامي زاهدان گفت: ماموران انتظامی 
این شهرســتان هنگام گشت زنی های خود به یک  دستگاه تانکرنفتکش 

مشکوک و آن را متوقف ساختند. 
سرهنگ »علي عارف نژاد« افزود: ماموران در بازرسي از این خودرو 3۰ 

هزار لیتر سوخت قاچاق را کشف کردند.
 وی گفت:  ماموران یک نفر را در این رابطه دســتگیر کردند که پس 

از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانوني به مراجع قضائي معرفي شد.
پوشاک قاچاق به بازار نرسید

ســرویس شهرستان ها: معاون فرمانده انتظامی استان اصفهان گفت: 
ماموران انتظامي ایستگاه ایست و بازرسي شهید امامي فرماندهي انتظامي 
شهرستان شهرضا حین کنترل خودروهاي عبوري به یک دستگاه کامیون 
کشــنده ولوو کانتینردار مشکوک شــده و آن را متوقف کردند.سرهنگ 
»جهانگیر کریمي« ادامه داد: در بازرسي از این کامیون ،تعداد ۱8۵ گوني 
انواع پوشاک خارجي که فاقد هر گونه مدارک معتبر گمرکي و به صورت 

قاچاق بارگیري شده بودند کشف شد.
وی ارزش برآورد شده این محموله را چهار میلیارد ریال عنوان کرد و 
اظهار داشــت: در این خصوص راننده دستگیر و جهت سیر مراحل قانوني 

به مراجع قضائي تحویل داده شد.
سرهنگ کریمی گفت: راننده این محموله را در بندر »کنگان« بارگیري 
و قصد توزیع پوشاک ها در بازار تهران را داشت که با اقدام ماموران از انجام 

این کار باز ماند.
وي با بیان اینکه از این پس ،براساس قانون، خودروهاي حامل قاچاق 
مصادره مي شوند، گفت: در این رابطه خودرو به همراه محموله لباس هاي 

کشف شده به اداره اموال تملیکي استان تحویل شد.

بارش برف در روزهای گذشــته در استان 
مازندران، علاوه بر مسدود کردن برخی راه ها 
و قطعی گاز، برق و آب، باعث تعطیلی امروز 

برخی مدارس این استان شد.
بارش برف و باران که از روز سه شنبه در استان 
مازندران شروع شده خسارت هایی در حوزه راه، برق، 
گازرسانی،آب و کمبود شدید نان را به همراه داشته 
است. همچنین خساراتی به بخش کشاورزی ، باغات 
و واحدهایی همچون مرغداری و ... وارد شده است 
که بیشترین آن مربوط به حوزه باغداری بوده است.
به گزارش ایسنا، معاون مدیرکل بحران استان 
مازندران اعلام میزان دقیق خســارات را منوط به 
بررســی آن از سوی کارشناســان دانست ودرباره 
میزان بارش برف در استان مازندران نیز گفت: برابر 
اطلاعاتی که هواشناسی به ما اعلام کرده بیشترین 
میزان بارش برف در منطقه آلاشت بوده که ارتفاع 

برف و سرمای شدید بخش هایی از مازندران را فلج کرد

برف ۱۵2 سانتی متر بوده است، اما در مناطق دشتی 
همچون نور، نوشهر و ... نیز بارش برف داشتیم، در 
نوشهر میزان بارش در طول یک هفته 28۰ میلیمتر 
و در نور میزان بارش برف 3۰ سانتی متر بوده است.

پایان وضعیت بحرانی در مازندران
دیروز البته مدیــرکل مدیریت بحران مازندران 
از پایان وضعیت بحرانی در استان بر اثر بارش برف 

خبرداد.
علی اصغر احمدی با اشــاره به آخرین وضعیت 
شهرهای اســتان گفت: تمام راه های اصلی شامل 
چهار محور اصلی اســتان مازندران شامل کندوان، 
هراز و فیروزکوه بازگشایی شده است و مشکل تردد 

وجود ندارد.
وی با اشــاره به وضعیت شهرستان آمل تصریح 
کرد: در شهرستان آمل، مشکل آب و گاز کاملا حل 
شده است. اگر فردی تماس گرفت که گاز آنها وصل 
نشده است بدانند وصل شبکه گاز با برق فرق می کند، 
برای گاز دار شدن مشترکان باید در منزل باشند تا 
زمانی که گاز وصل شد و مشترک بعدا برق منزل را 

استارت زد انفجار رخ ندهد.
همچنیــن تمام برق مشــترکان آملی در تمام 
مناطق وصل شــده است و تنها 6 روستا در چلاو و 
محمدآباد باقی مانده و مابقی حل شــده است، راه 
روستایی آمل در همه مناطق بازگشایی شده و تنها 
راه دو روســتای ییلاقی شامل شاهزید و سنگچال 

مسدود است.
احمدی درباره وضعیت کلاردشت نیز عنوان کرد: 
تنها مشکل شهرستان کلاردشت، مسدود بودن راه ها 
در مناطق بالادست است که به زودی رفع می شود.
مدیرکل مدیریت بحران مازندران با بیان اینکه 
میزان بارش برف در شــهر نور، 6۰سانتی متر بود و 
ارتفاعات این شهرستان نیز میزان بارش بیشتری را 
تجربه کرده بود، بنابراین کانون بحران به این منطقه 
تغییر یافته اســت، تصریح کرد: برای راه های اصلی 

چمستان به نور، چمستان به آمل، نور به غرب و شرق 
مازندران مشکلی برای تردد نیست. راه های فرعی از 
رویان به سمت آب پری تا صبح دیروز مسدود بوده و 

تیم عملیاتی مشغول بازگشایی هستند.
وی ادامه داد: در منطقه لاویج بخش چمستان 
راه مســدود بود و عملیات بازگشایی در حال انجام 
است اما به دلیل باریک بودن راه و در برخی مناطق 
به علت شکسته شدن درختان، عملیات به کندی 
انجام می شود. در منطقه »واز« چمستان نیز مسیر 
مسدود بوده و دستگاه های راهداری مشغول هستند. 
احمدی بیان کرد: برق در شهرهای نور، رویان و 
ایزدشهر کاملا وصل است و تنها بخشی از روستاهای 
بخش مرکزی مانند تاشو، تیرکه علیا و سفلی فعلا 
برق ندارند و در شهر چمستان نیز به جز عرب خیل 

و عبداله کاملا برق وصل شده است.
وی افزود: در حوزه آب نیز در شــهر نور، رویان 
و ایزدشهر 9 حلقه چاه وارد مدار شدند و برای ۱۰ 
چاه دیگر که عمدتا به دلیل شکستن درختان دچار 

مشکل شــده بودند قول وارد مدار شدن داده شده 
است. در روستاهای اطراف شهر نور قطعی آب وجود 
دارد که با وصل شــدن چاه شهری آب این مناطق 

نیز وصل می شود.
احمدی یادآور شــد: گاز شهرســتان نور کاملا 
وصل شــده است و مورد به مورد و روستا به روستا 
دقیق ترین آمار وجود دارد که هیچ مشــکلی بابت 

گاز وجود ندارد.
تعطیلی برخی مدارس مازندران اعلام شد

در همین حال مدیر روابط عمومی و سخنگوی 
آموزش و پرورش مازندران تعطیلی برخی مدارس 

این شهرستان را اعلام کرد.
محمودرضا علیزاده گفت: تمامی مدارس ســه 
مقطع ابتدایی متوســطه اول و دوم شهرهای آمل، 
نور، چمستان، کلاردشت، منطقه لفور شیرگاه امروز 

شنبه تعطیل است.
وی افزود: مدارس مناطق کوهستانی شهرهای 
بهشهر، نکا، گلوگاه، کلیه مدارس روستایی سوادکوه، 
منطقه صعب العبور از کوهپایه سرا به بالای بندپی 
شرقی، مدارس ابتدایی روستای سوادکوه، همچنین 
تمامی مدارس استثنایی استان و همچنین مدارس 
ابتدایی شهر و روستای نوشهر نیز امروز تعطیل است.
وی یادآور شد: مدارس پیش دبستانی و ابتدایی 
دیگر شهرهای مازندران نیز از ساعت 9 با یک ساعت 

تاخیر آغاز می شود.
برق بیش از 50 روستای مازندران

از ســوی دیگر معاون هماهنگی شــرکت مادر 
تخصصی تولید، انتقــال و توزیع نیروی برق ایران 
)توانیــر( گفت: به علت ارتفاع زیاد برف و مشــکل 
دسترســی به شبکه های آسیب دیده ، برق بیش از 

۵۰ روستای مازندران همچنان قطع است.
محمودرضا حقی فام دیروز به ایرنا گفت: با همه 
تلاش های صورت گرفته ، تکنسین های شرکت برق 
تاکنون موفق نشده اند برق ۱۵ روستا در شرق و ۴۱ 

روستای در غرب مازندران را وصل کنند.
حقی فام گفــت : برای وصل برق مشــترکان 
استان مازندران از چهارشنبه اکیپ های امدادی از 
اســتان های تهران، البرز، قزوین، گلستان، گیلان و 
ســمنان با تجهیزات کامل به منطقه اعزام شده اند 
ولی ارتفاع زیاد برف و مشــکل دسترسی یافتن به 
شبکه سبب شد تا برق این روستاها همچنان قطع 

باقی بماند.
وی افزود : مسیر روستاهای باقی مانده چنان دور 
از دسترس نیروهای فنی است که تنها با بازگشایی 
برف مسیر ، امکان عزیمت آنان برای ترمیم خرابی 

شبکه وجود دارد .
خسارت به 150 واحد مسکونی در آمل

معاون اســتاندار و فرماندار ویژه آمل نیز گفت: 
طبق آمار بنیاد مسکن ۱۵۰ واحد مسکونی در آمل 
بر اثر برف ســنگین دچار خسارت شدند و در این 
بارش بخش عمده ای از مرکبات به ویژه پرتقال دچار 

خسارت شده است.
لغو پروازهای تهران - رامسر 

مدیر ایســتگاه هواپیمایی آسمان در رامسر نیز 
روز پنجشــنبه از لغو دومین پرواز مســیر رفت و 
برگشت تهران - رامســر به دلیل شرائط نامساعد 

جوی خبر داد.
قطع برق 8 هزار خانوار در گیلان

همچنیــن در پی بارش حدود یک متر برف در 
گیلان، ده ها محور روستایی این استان و همچنین 
محــور مواصلاتی پونل- خلخــال در غرب گیلان 

بسته شد. 
 به گزارش خبرنگار کیهان در رشت، همچنین در 
پی بارش برف در گیلان، برق 8 هزار خانوار معادل 
یک درصد مشترکان این استان به علت پارگی سیم 
قطع شد که بیشترین خاموشی ها در شهرستان های 

فومن، شفت و صومعه سرا است.
سه پرواز فرودگاه یزد لغو شد

درحالی که هنوز بیش از ســه هفته تا زمستان 
باقی مانده، بارش نخســتین برف فراگیر پاییزی در 
استان کویری یزد، چهره ای زمستانی به این استان 
داده است.به گزارش ایرنا، سه پرواز شامگاه پنجشنبه 
فرودگاه یزد به دلیل بارش برف و شرایط نامناسب 
جوی لغو شد.از ۱۰ پرواز خروجی پنجشنبه فرودگاه 

یزد هفت پرواز انجام و سه پرواز لغو شد.
استان کویری یزد در سال زراعی گذشته با کمتر 
از 7۰ میلیمتر بارندگی رتبه خشک ترین استان کشور 

را به خود اختصاص داد.
بــرف، اکثر مناطق اســتان را دربرگرفته اما در 
شهرســتان های تفت، مهریز، خاتم، اردکان، یزد و 

بهاباد شاهد بیشترین میزان بارش ها بوده است.
فرمانده پلیس راه استان یزد شامگاه پنجشنبه 
از بســته شــدن جاده اصلی یزد به شیراز تا اطلاع 
ثانوی بخاطر بارش شــدید برف و یخ زدگی سطح 

این محور خبرداد.
نخستین بارندگی پاییزی

 با 71 میلی متر در دیر بوشهر
کارشــناس اداره کل هواشناسی استان بوشهر 
گفت: نخستین بارندگی پاییزی در سال جاری در 
این استان از چهارشنبه شب در سه شهرستان جنوبی 
آغاز شد که شهرستان دیر با 7۱ میلی متر بیشترین 

میزان بارش را به خود اختصاص داد.
پیام مساعدی روز پنجشنبه به ایرنا گفت: میزان 
بارش در دو شهرستان عسلویه و جم نیز به ترتیب 

2۰ و ۱3 میلی متر گزارش شده است.
وی اضافه کرد: پیش بینی می شــود این سامانه 

بارشی تا اوایل هفته جاری ادامه داشته باشد.
بارش برف در شمال سیستان و بلوچستان

صبح دیروز نیز شــمال سیستان و بلوچستان 
و نصرت آباد شاهد بارش خفیف برف و باران بود.

سرپرست سازمان امداد و نجات با اشاره به 
وقوع برف و کولاک در 12 استان کشور، گفت: 
بیش از هزار مسافر به دست نیروهای هلال احمر 

اسکان اضطراری یافتند.
مرتضــی ســلیمی به فارس گفت: ۱2 اســتان 
مازندران، گلســتان، گیلان، سمنان، قزوین، تهران، 
خراســان رضوی و شمالی، زنجان، کرمان، فارس و 

یزد متأثر از وقوع برف و کولاک شده است. 
ســلیمی با بیــان اینکه ۵۵ منطقه در کشــور 
امدادرســانی شــده اند، افزود: 8 هزار و 8۰۰ نفر از 
خدمات امدادی بهره مند شده و 22 نفر به مناطق امن 

انتقال یافته اند، همچنین یک هزار و 2۵ مسافر توسط 
امدادگران اسکان اضطراری یافته و 8 نفر مصدوم به 
مراکز درمانی منتقل شدند.وی از بهره مندی تعداد 
زیادی از مسافران از خدمات سرپایی خبر داد و اعلام 
کرد: طی یک هفته گذشته 889 خودروی گرفتار در 
برف رهاســازی شده و ۱۵۱ تیم نیز برای کمک به 

مسافران در جاده های برفی فعالیت داشته اند.
به گفته سرپرست سازمان امداد و نجات، تعداد 
زیادی آب معدنی، خرما، پتو، کنســرو و چراغ والور 
میان حادثه دیدگان و در راه ماندگان جاده های کشور 

توزیع شده است.

اسکان اضطراری بیش از هزار مسافر 
در جاده ها

فوق تخصص خون و سرطان بالغین گفت: 
یکی از نشانه  های سرطان معده، مشکلات 

کم خونی در افراد بالای 50 سال است.
رضــا ملایری در گفت وگو بــا فارس به بیان 
نشانه های دو سرطان معده و پروستات پرداخت 
و گفت: سرطان معده یکی از سرطان های شایع 

در کشور علی الخصوص در میان مردان است.
ملایری نشانه های سرطان معده را کاهش ۱۰ 
درصدی وزن بدن طی 6 ماه و ایجاد مشــکلاتی 
در خوردن و هضم غذا دانست و گفت: مشکلاتی 
همچون درد و گرفتگی در معده و هنگام خوردن 

غذا می تواند نشانه ای از سرطان باشد.

وی افزود: یکی دیگر از نشــانه های سرطان 
معده، مشکلات کم خونی در افراد بالای ۵۰ سال 
است که حتما باید وضعیت آن ها با آزمایش خون 

مخفی در مدفوع چک شود. 
ایــن فوق تخصص خون و ســرطان بالغین، 
نشانه های این کم خونی مشکوک به سرطان را، 

ضعف، بی حالی و تپش قلب دانست.
وی همچنین علائم ســرطان پروســتات را، 
مشکلات ادراری عنوان کرد و افزود: در این مواقع، 
مثانه بیمار درست تخلیه نمی شود، همچنین در 
زمان ادرار با مشکلاتی همچون درد و وجود خون 

در ادرار روبه رو می شود.

آموزش وپرورش  ســلامت  رئیــس  اداره 
شهرستان استان تهران گفت:  غربالگری شپش 
ســر بین دانش آموزان توسط مراقبان سلامت 

انجام می شود.
الهه حسن پور به تسنیم گفت:  همیشه بعد از پایان 
فصل تعطیلی و آغاز مهرماه به دلیل آنکه مردم از سفر 
بازگشــته اند، شاهد شیوع بیشتر شپش در مقایسه با 
سایر فصل های سال هستیم.حسن پور افزود: با توجه 
به فعالیت مراقبان سلامت، غربالگری دانش آموزان در 
مدارس انجام شــده اســت و افرادی که به شپش سر 
آلوده هســتند شناسایی و به شبکه بهداشت و درمان 
معرفی شــدند، دانش آموزان در ایــن مراکز نیز مورد 
معاینه قرار می گیرند و اگر محرز شــد مبتلا به شپش 

هستند شامپوی مخصوص به آنها ارائه می شود که تمام 
اعضای خانواده باید از آن استفاده کنند.وی گفت:  بعد 
از استفاده از این شامپو باید از شانه دندانه ریز استفاده 
و موها با آن شانه شوند تا بقای تخم حشره از سر جدا 
شــود همچنین لباس ها و ملحفه ها باید با آب جوش 
استریل شــود.رئیس  اداره ســلامت آموزش وپرورش 
شهرســتان اســتان تهران بیان کرد:  دانش آموزان در 
مدارس از وسایل شــخصی و مقنعه یکدیگر استفاده 
نکنند و به محض احســاس خارش ســر به خانواده و 
مراقبان سلامت اطلاع دهند. شست وشوی مرتب سر 
و شانه کردن مو با برس شخصی، شست وشوی منظم 
لباس ها و مقنعه و عدم اســتفاده از وســایل شخصی 

دیگران از راهکارهای پیشگیری است.

انجام غربالگری شپش سر در مدارس فوق تخصص خون و سرطان بالغین:

کم خونی بالای 50 سال جدی گرفته شود

در پی برودت هوا، شــهرداری تهران از مردم 
خواست که محل حضور کارتن خواب ها را به سامانه 
137 اطلاع دهند، تا نســبت بــه جابجایی  آنها به 

گرم خانه ها اقدام شود.
به گزارش شهرنوشــت، مدیر عامل ســازمان خدمات 
اجتماعی شــهرداری تهران ضمن اعلام آمادگی نسبت به 
ســاماندهی افراد کارتن خواب در شب های سرد زمستان، 
گفت: برای حمایت از آســایش افرادی که شب هایشان در 
کوچه ها و خیابان های شهر به صبح می رسد، آمادگی کامل 

داریم و مددسراهای تهران امکان خدمات رسانی دارند.
رضا قدیمی افزود: شهروندان نیز در صورت رویارویی با 
مواردی از این دست، با شماره ۱37 تماس بگیرند تا مراتب 

انتقال این افراد به مددسراهای تهران طی شود.
وی پیش تر از افزایش 2۰ درصدی مراجعان به مددسراها 
همزمان با ورود موج اول ســرما در پایتخت و شبانه روزی 

شدن فعالیت مددسراها تا پایان زمستان خبر داده بود.
قدیمیافزود: شهروندانی که تمایل به کمک به در راه 
ماندگان و کارتن خواب هــا را دارند می توانند برای اهدای 
کمک های غیر نقدی خود با شماره چهاررقمی ۴937 تماس 
گرفته و اجناس خود را که شــامل پتو، لباس گرم و مواد 
غذایی است به سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران 
تحویــل دهند یا خود نیز در کنار گشــت های فوریت های 

اجتماعی به این افراد کمک کنند.

درخواست شهرداری تهران از مردم
در صورت دیدن کارتن خواب ها 

در شب های سرد با ۱۳۷
کارشناس سازمان هواشناسی کشورگفت:  تماس بگیرید

برف، باران و کاهش دمــای روزهای اخیر در 
نیمه شمالی کشور ناشی از ورود جریان سرد و 

کم ارتفاع سیستم قطبی بود.
امین حسین نقشــینه به تسنیم گفت: سیستم 
قطبــی و کم ارتفاعی که در روزهای گذشــته نیمه 
شمالی، دامنه های البرز، سواحل خزر و شمالی شرقی 
کشــور را در برگرفته و موجب کاهش شدید دما و 
بارش های باران و برف شــده بود رفته رفته از کشور 

خارج می شود.
نقشــینه ادامه داد:  افزایش دما، کاهش بارندگی 
و صاف شــدن آسمان ابری از امروز در نیمه شمالی 
کشور رخ می دهد و موجبات پایدار شدن هوا تا اواخر 

هفته فراهم خواهد شد.
وی با بیان اینکه موج بارشهای جدید این بار در 

جنوب غرب، غــرب و زاگرس اتفاق می افتد، گفت: 
ســامانه جدید بارشی که از دیشــب و از غرب وارد 
کشور شده است استانهای فارس، اصفهان، کهکیلویه 
و بویر احمد، چهارمحال بختیاری، بوشهر، هرمزگان، 
کرمان، خوزســتان، لرستان، ایلام و کرمان را در بر 
می گیرد.این کارشناس هواشناسی ادامه داد: دستاور 
این سیســتم بارشی نیز رگبار، رعد و برق، وزش باد 
شــدید و بارش برف خواهد بــود که تا امروز و فردا 
باقی می ماند و به تدریج از کشور خارج خواهد شد.

نقشینه تصریح کرد: با ورود این سامانه بارشی به 
غرب و جنوب کشور شاهد بهبود وضعیت گرد و غبار 
هرمزگان خواهیم بود و بارشهای مناسبی رخ می دهد.

وی افزود:تهــران نیز امروز و فردا صاف تا آفتابی 
خواهد بــود و روند افزایش دمــا در پایتخت انجام 

می گیرد.

زن 42 ساله  و دختر16 ساله اش بر اثر گازگرفتگی 
در تهران جان خود را از دست دادند.

به گزارش تسنیم، شامگاه پنجشنبه خبر مرگ زن ۴2 
ساله ای و دختر ۱6 ساله اش بر اثر گازگرفتگی در نازی آباد از 
سوی مأموران کلانتری ۱3۰ به بازپرس کشیک قتل پایتخت 
اعلام شد. دقایقی بعد از اعلام خبر، اکیپ تشخیص هویت 
آگاهی در محل وقوع این حادثه حاضر و طی تحقیقات اولیه 
مشخص شــد زن جوان و دخترش بر اثر نشت گاز از لوله 
آبگرمکن دیواری حمام و بخاری منزلشــان جان خود را از 
دست دادند. زن جوان از ناحیه دو پا فلج و زمین گیر بوده و 
ظاهراً دخترش وی را برای شست وشو به حمام برده بود که 

آنها در حمام بر اثر نشت گاز جان خود را از دست دادند.
پدر زن جوان نیز در اظهاراتش به مأموران گفت: ساعتی 
قبل با نوه ام تماس گرفتم که تلفنش را پاســخگو نبود به 
همین خاطر به اینجا آمدم و پس از رفتن به داخل خانه با 

جسد دختر و نوه ام روبرو شدم.

عبور سیستم قطبی از کشور 

 هوای نیمه شمالی گرم تر می شود
مرگ مادر و دختر
 بر اثر گازگرفتگی

رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت در خصوص شیوع آنفلوآنزای مرغی در 

دو مرغداری در تهران توضیحاتی ارائه کرد.
محمدمهدی گویا با اشــاره به اینکــه آنفلوآنزای 
مرغی، ویروس H۵N8 اســت که در حــوزه پرندگان 
شــناخته می شــود، عنوان کرد: این ویروس به انسان 

منتقل نمی شــود و مردم از این بابت هیچگونه نگرانی 
نداشته باشند.

گفتنی است، سازمان بهداشت جهانی دام در وبسایت 
رسمی خود گزارش داده که شیوع آنفلوآنزا باعث کشته 
شدن پنج هزار و 6۰۰ مرغ از کل 283 هزار و ۵۰۰ مرغی 
شــده که در این دو مرغداری نگهداری می شده است، 

بقیه مرغ ها نیز برای جلوگیری از شیوع در کشتارگاه ها 
کشته شده اند.

وزارت جهاد کشــاورزی هم به ســازمان بهداشت 
جهانی گزارش داده است: بررسی ها برای ردیابی منشأ 
آلودگی در حال انجام است تا انتشار آن به دیگر مناطق 

جلوگیری شود.

وزارت بهداشت:

آنفلوآنزای مرغی در تهران به مردم سرایت نمی کند


